宁波市自然科学基金项目合作协议书

申请类别：（一般类项目或重点类项目）

项目名称：

甲方（项目依托单位）：
项目负责人：
乙方（项目合作单位）：
合作方项目负责人：
申请金额：
起止年限：
签订日期：
中国科学院宁波材料技术与工程研究所科技综合处

二零二零年制

中国科学院宁波材料技术与工程研究所（项目依托单位，以下简称甲方）与XX（合作单位，以下简称乙方），经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，根据“2020年宁波市自然科学基金项目申报通知”要求和《中华人民共和国合同法》的规定，就合作完成宁波市自然科学基金“XXXX”项目达成如下协议：
第一条  本合同合作研究开发项目的要求如下：

甲方作为申报项目的依托单位和组织方，负责（任务分工）；乙方作为合作单位，负责（任务分工）。具体如下：
     甲方：

     乙方：
第二条  项目执行前已有的成果为各方所有，双方在项目执行过程中独立完成的研究成果归完成方所有，双方合作完成的研究成果和技术秘密；归双方共同所有。未经双方同意，任何一方不得向第三方转让研究成果和技术秘密。甲方拥有本协议技术成果的优先使用权；双方对共有研究成果实施许可、转让专利申请权、专利技术或非专利技术而获得的经济收益由双方共享。收益共享方式应在行为实施前另行约定。
第三条  为确保本合同的全面履行，合作各方确定，采取以下方式对研究开发工作进行组织管理和协调：甲方指定XXX为甲方项目联系人，乙方指定XXX为乙方项目联系人，专门负责与本项目有关的组织和协调工作。双方承诺全力支持组织、协调人员的工作。
一方变更项目联系人的，应当及时并以书面形式通知其他合作各方。未及时通知并影响本合同履行或造成损失的，应承担相应的责任。
第四条  本项目获得宁波市基金项目支持款项按甲方和乙方各占XX%和XX%的比例进行分配；项目获批后，政府支持资金全部进入甲方帐户，甲方在每次，包括一次性或分批，收到政府支持资金后十个工作日内，向乙方支付每次政府下拨的支持资金的XX%。甲、乙双方必须严格遵守宁波市科技局有关资助项目管理、财务等各项规定，合理使用经费。（经费分配）
第五条  甲乙双方确定，按以下标准及方法对本合同最终完成的研究开发工作成果进行验收，待研究工作完成后，按照《宁波市科技计划项目管理暂行办法》第五章“项目验收”要求，由甲方负责对此项目进行总体验收，乙方协助。同时，按以下指标内容对合作一方完成的研究开发工作成果进行验收：

      甲方：完成指标内容。

      乙方：完成指标内容。

第六条  在本合同履行过程中，因作为研究开发目标的技术已经由他人公开（包括以专利权方式公开），合作一方或多方应在30日内通知其他合作方解除合同。逾期未通知并致使其他合作方产生损失的，其他合作方有权要求予以赔偿。
第七条  甲乙双方确定因履行本合同应遵守的保密义务如下：

    甲方：

    1.保密内容：研究开发的方案和进展，原料提纯工艺、原料配方、工艺条件等技术细节。
    2．涉密人员范围：全部合作开发项目的参与人员。

    3．保密期限：三年。

    4．泄密责任：承担由此给合作双方造成的所有损失。
    乙方：

    1.保密内容：研究开发的方案和进展，原料提纯工艺、原料配方、工艺条件等技术细节。
    2．涉密人员范围：全部合作开发项目的参与人员。

    3．保密期限：三年。

    4．泄密责任：承担由此给合作双方造成的所有损失。

第八条  合作一方或多方各自出资所购置的与研究开发工作有关的设备、器材、资料等财产，归购置方所有。
第九条  未尽事宜由双方友好协商解决。

第十条  本协议一式四份，各方各执两份，经各方签字或盖章后生效。
	甲  方
	中国科学院宁波材料技术与工程研究所
	乙  方

	地  址
	浙江省宁波市镇海区中官西路1219号
	地  址

	电  话

	电  话

	邮  箱

	邮  箱

	甲方项目负责人签字:

年     月     日
	乙方项目负责人签字：
年    月    日

	单位名称：(盖章)

         年     月     日
	单位名称（合作单位）：（盖章）

        年    月    日